C.P.L 29-FD

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 22 اکتوبر 2005ء 17 رمضان 1426 ہجری 22 - اثناء 1384 شمس جلد 55-90 نمبر 238

حسن اور طوالت کا نہ پوچھ

حضرت ابو سلمہؓ بیان کرتے ہیں کہ میں نے حضرت عائشہؓ سے پوچھا کہ رسول کریم ﷺ رمضان میں رات کو کتنی رکعات پڑھا کرتے تھے۔ انہوں نے فرمایا: رسول کریم ﷺ رمضان اور اس کے علاوہ بھی رات کو گیارہ رکعات سے زائد نہیں پڑھتے تھے۔

احمدیہ بیت الذکر تقریباً 80 سال قدیم ہے۔

حالت نماز میں دلی جذبات اور احساسات کے ساتھ جسم و جان کو بھی خدا کی راہ میں پیش کر دینا صلحاء کی قدیم سے روایت ہے۔ اس روایت کو ایک دفعہ پھر زندہ کرنے کی توفیق ضلع مونگ ضلع منڈی بہاؤ الدین کی چھوٹی سی جماعت احمدیہ کے نمازیوں کو ملی ہے۔ 7 اکتوبر 2005ء، رمضان المبارک 1426ھ کا دوسرا دن۔ مونگ کی بیت الذکر میں نماز فجر کی دوسری رکعت تھی کہ انسان دشمنوں نے گولیوں کی برسات کر دی۔ 8 روزہ دار راہ مولیٰ میں قربان ہو گئے اور 16 کے قریب زخمی ہوئے۔ اس دلدوز واقعہ نے تمام عالم احمدیت میں غم کی کیفیت طاری کر دی۔ اور خدا کے حضور سجدہ ریز ہونے کے ساتھ ساتھ احمدی کثرت سے اپنے بھائیوں کے غم میں شریک ہونے کے لئے پہنچنے لگے۔